

BILAN AU 31/12/2015
(31/12/2014 PR MEMOIRE)

(en F/CFA)

ACTIF	MONTANTS	AMORT.OU PROVISIONS	MONTANTS NETS 31/12/2015	MONTANTS NETS 31/12/2014	PASSIF	MONTANTS NETS 31/12/2015	MONTANTS NETS 31/12/2014
VALEUR EN CAISSE	10 732 042 645		10 732 042 645	11 817 929 667	DETTES INTERBANCAIRES	15 435 624 286	46 978 931 268
CREANCES INTERBANC.	141 457 726 860	-	141 457 726 860	54 320 457 456	Autres Ets crédits	732 140 360	4 595 931 087
Banque centrale	139 020 502 260		139 020 502 260	52 310 333 042	Autres emprunts	14 703 483 926	42 383 000 181
Trésor & CCP	-		-	-	DETTES CLIENTELES	505 408 055 747	354 493 244 723
Autres Ets de crédits	2 437 224 600		2 437 224 600	2 010 124 414	Autres dettes à vue	385 677 117 603	270 431 252 465
Créances à termes			-	-	Autres dettes à terme	119 730 938 144	84 061 992 258
CREANCES S/CLIENTELE	343 516 148 148	65 531 339 491	277 984 808 657	240 024 141 212	AUTRES PASSIFS	6 912 310 124	9 890 615 076
Poertefeilles d'effets commer.	1 524 638 577		1 524 638 577	1 960 358 596	CPTES D'ORD. & DIVERS	10 289 807 156	14 909 425 286
Autres concours clientèle	309 493 706 181	65 531 339 491	243 962 366 690	182 398 056 886	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		
Cptes Ordinaires débiteurs	32 497 803 390		32 497 803 390	55 665 725 730	PROVIS POUR RISQUE & C.	3 367 695 246	2 672 419 007
Titre de placement	51 491 337 576		51 491 337 576	51 991 337 576	FDS RISQ BANC GEN.	1 626 922 929	1 626 922 929
IMMO.FINANCIERES	34 342 208 990	532 841 263	33 809 367 727	34 493 795 242	RESERVES	6 272 743 545	6 272 743 545
IMMO.INCORPORELLES	6 868 572 153	5 598 392 769	1 270 179 384	1 830 052 998	CAPITAL	20 500 000 000	20 500 000 000
IMMO.CORPORELLES	42 097 025 853	23 212 852 858	18 884 172 995	18 345 501 142	REPORT A NOUVEAU	863 776 398	2 269 000 424
AUTRES ACTIFS	40 805 393 385	6 111 935 747	34 693 457 638	38 835 602 820	RESULTAT	3 522 354 574	(1 405 224 026)
CPTES D'ORD.& DIVERS	3 876 196 523		3 876 196 523	6 549 260 119			
TOTAL ACTIF	675 186 652 133	100 987 362 128	574 199 290 005	458 208 078 232	TOTAL PASSIF	574 199 290 005	458 208 078 232

ENGAGEMENTS HORS BILAN	MONTANTS 31/12/2015	MONTANTS 31/12/2014
ENGAGEMENTS DONNES	76 091 009 334	98 833 754 757
<i>ENGAGEMENTS DE GARANTIE</i>	75 748 439 334	98 524 536 675
<i>ENGAGEMENT DE FINANCEMENT</i>	342 570 000	309 218 082
ENGAGEMENTS RECUS	486 801 097 545	378 539 842 071
<i>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT</i>	136 536 170	136 536 170
<i>ENGAGEMENTS DE GARANTIE</i>	486 664 561 375	378 403 305 901

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION AU 31 12 2015 (en FCFA)

LIBELLES	31/12/2015 A	31/12/2014	VARIATION A-B	VARIATION %
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES</u>	<u>37 189 488 409</u>	<u>36 918 242 746</u>	<u>271 245 663</u>	0,73%
INTERETS/CPTE ORDINAIRES BANQUES	-	39 016	(39 016)	-100,00%
INTERETS/COMPTES A TERME BANQUE	-			
INTERETS/COMPTES DE PRETS INTERBANCAIRES	-			
INTERETS SUR OPERATIONS INTERBANCAIRES	-			
INTERETS DES CREDITS A LA CLIENTELE	22 058 498 340	22 832 988 637	(774 490 297)	-3,39%
COMMISSIONS ACQUISES	7 914 324 500	7 204 358 087	709 966 413	9,85%
PRODUITS/OPERATIONS DIVERSES	2 230 682 354	1 029 240 267	1 201 442 087	116,73%
PRODUITS SUR IMMO.FINANCIERES.	3 117 324 864	3 133 890 781	(16 565 917)	-0,53%
PRODUITS SUR OPERATIONS/CHANGES	346 834 111	496 117 616	(149 283 505)	-30,09%
PRODUITS/OPERATIONS H. BILAN	1 506 570 003	2 208 896 478	(702 326 475)	-31,80%
AUTRES PRODUITS BANCAIRES				
PRODUITS SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	15 254 237	12 711 864	2 542 373	20,00%
<u>CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES</u>	<u>8 136 020 565</u>	<u>7 668 409 688</u>	<u>467 610 877</u>	6,10%
INTERET/ COMPTES BANQUES ET CORRESPONDANTS	-	57 152 777	(57 152 777)	-100,00%
INTERETS/EMPRUNTS INTERBANCAIRES	1 251 937 771	1 768 294 318	(516 356 547)	-29,20%
COMMISSIONS DÛES	141 060 056	249 310 343	(108 250 287)	-43,42%
INTERETS/ DEPOTS A TERME CLIENTELE	6 465 818 333	5 236 037 838	1 229 780 495	23,49%
CHARGES SUR OPERATIONS DIVERSES	3 696 358	2 220 662	1 475 696	66,45%
CHARGES SUR VALEURS IMMOBILISEES	-	5 246 000	(5 246 000)	-100,00%
CHARGES/OPERATIONS DE CHANGE				
FRAIS DE TRANSFERT	115 372 587	129 911 786	(14 539 199)	-11,19%
INTERETS DUS/OBLIGATIONS ET TITRES				
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES	158 135 460	220 235 964	(62 100 504)	-28,20%
<u>PRODUIT NET BANCAIRE</u>	<u>29 053 467 844</u>	<u>29 249 833 058</u>	<u>- 196 365 214</u>	-0,67%
AUTRES PRODUITS GENERAUX	1 109 553 910	1 527 839 966	(418 286 056)	-27,38%
FRAIS GENERAUX	17 422 961 261	16 580 385 422	842 575 839	5,08%
<u>CASH FLOW</u>	<u>12 740 060 493</u>	<u>14 197 287 602</u>	<u>(1 457 227 109)</u>	-10,26%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	3 350 133 196	3 442 500 621	(92 367 425)	-2,68%
DOTATIONS AUX PROVISIONS	11 367 088 108	14 648 543 054	(3 281 454 946)	-22,40%
PERTE SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	7 831 031	124 519 027	(116 687 996)	-93,71%
REPRISES PROVISIONS/CREANCES DOUTEUSES	4 951 679 798	2 387 094 432	2 564 585 366	107,44%
REPRISES PROVISIONS/PERTES ET CHARGES	528 155 329	270 623 631	257 531 698	
REPRISES PROVISIONS DEPRECIATION ELEMENTS D'ACTIF	597 425 809	18 000 000	579 425 809	3219,03%
<u>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</u>	<u>4 092 269 094</u>	<u>- 1 342 557 037</u>	<u>5 434 826 131</u>	404,81%
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	453 469 917	829 947 911	(376 477 994)	-45,36%
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	988 384 437	857 614 900	130 769 537	15,25%
<u>RESULTAT AVANT IMPOT</u>	<u>3 557 354 574</u>	<u>- 1 370 224 026</u>	<u>4 927 578 600</u>	359,62%
IMPOT	35 000 000	35 000 000		0,00%
<u>RESULTAT</u>	<u>3 522 354 574</u>	<u>- 1 405 224 026</u>	<u>4 927 578 600</u>	350,66%